
Determinazione n. 29 del 23/05/2017 - Pagina 1 di 5 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n°  29 del 23 Maggio 2016 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione incarico al Dott. Paolo Parodi inerente gli 

adempimenti IVA. 

 
 

 

 
 
 

 



Determinazione n. 29 del 23/05/2017 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

− il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− l’articolo 46 della Legge 133/2008 in materia di Riduzione delle collaborazioni e consulenze 

nella pubblica amministrazione, che prevede, per particolari esigenze cui non sia possibile far 

fronte con il personale in servizio, la possibilità per le pubbliche amministrazioni di conferire 

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo di natura occasionale o coordinata e 

continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

− la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica U.P.P.A. n. 2/2008; 

 

Vista la Determinazione n. 29 del 10/06/2016 con cui si conferì al Dottor Paolo Parodi un incarico di 

professionale di consulenza in materia tributaria afferente all’assistenza al personale per la tenuta 

della contabilità IVA, per l’eventuale apertura/variazione/chiusura di posizioni IVA, oltre che alla 

redazione della dichiarazione annuale IVA il triennio di competenza 2015/2017 (con inserimento su 

supporto informatico e trasmissione telematica); 

 

Preso atto del Provvedimento del direttore dell’Agenzia delle Entrate n. 58793 del 27/03/2017 con il 

quale sono stati definiti modelli e regole per la trasmissione delle nuove comunicazioni IVA  

 



Determinazione n. 29 del 23/05/2017 - Pagina 3 di 5 

 

telematiche riguardanti le fatture emesse e ricevute e i dati delle liquidazioni IVA di cui all’art. 21 

del D.L. 78/2010 (cosiddetto “Nuovo Spesometro”); 

 

Considerato che gli adempimenti in argomento sono specifici della consulenza ed assistenza in 

materia tributaria e che sia necessario adempiervi correttamente al fine di scongiurare sanzioni; 

 

Preso atto che il Dottor Paolo Parodi ha manifestato la propria disponibilità a fornire all’Azienda la 

propria prestazione professionale in ordine alla elaborazione e trasmissione delle nuove 

comunicazioni IVA telematiche riguardanti le fatture emesse e ricevute e i dati delle liquidazioni 

IVA, nell’ambito della consulenza ed assistenza già in corso per il triennio di competenza 

2015/2017, richiedendo un compenso complessivo pari ad Euro 600,00 annui oltre a contributo per 

la Cassa di Previdenza 4% ed IVA in misura di legge, come da preventivo pervenuto al Prot. n. 1063 

del 23/05/2017, conservato agli atti; 

 

Ritenuto, pertanto, di integrare l’incarico conferito al Dottor Paolo Parodi con Determinazione n. 29 

del 10/06/2017 per l’esecuzione degli adempimenti IVA in argomento; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di integrare l’incarico conferito al Dottor Paolo Parodi, nato a (omissis) con Determinazione n. 

29 del 10/06/2016 in ordine alla elaborazione e trasmissione delle nuove comunicazioni IVA 

telematiche riguardanti le fatture emesse e ricevute e i dati delle liquidazioni IVA.; 

 

2) di dare atto che il relativo onere annuo ammonta ad Euro 600,00, oltre a contributo per la Cassa 

di Previdenza nella misura del 4% ed IVA 22%, per una spesa complessiva pari ad 761,28 Euro, 

e sarà registrato sul conto economico n. B0740.01 “Consulenze amministrative” relativo al 

Bilancio 2017 e graverà sul budget del Settore Economico – Finanziario, con ripartizione su tutti 

i Centri di costo dell’Azienda; 

 

 

 

3) di trasmettere una copia o gli estremi del presente atto al professionista. 

 



Determinazione n. 29 del 23/05/2017 - Pagina 4 di 5 

      

     IL DIRETTORE 

                        

   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 25 MAGGIO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 25 MAGGIO 2017 

 

                                                                          IL DIRETTORE                      

           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

  Il Direttore 

           (Francesco Cazzato) 

 

                                                                 ________________



Determinazione n. 29 del 23/05/2017 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 29 del  23 Maggio 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                        Estensore del Provvedimento 

                                             

F.TO FRANCESCO CAZZATO                  F.TO MAURA MINETTI

                                

 


